
3پنجشنبه  3۰ فروردین 14۰3  شماره 8441
irannewspaper.ir irannewspaper

سیاسی

ذره بین

 برابر بایدن بومرنگ تحریم نفتی در
رویترز در گزارشی تصریح کرد که امریکا نمی تواند بیش از این تحریم  های نفتی ایران را تشدید کند

دیگه چه خبر؟

 اجرای عملیات »وعده صادق« به مناسبت هماهنگی موفق و سطح بالا در
»ایران« بررسی می کند

»شعام« در جایگاه تراز
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 بی بی سی  اذعان خبرنگار
به نفوذ پهپادی حزب الله

ارشد  خبرنگار  اینکه،  خبر اول 
به   ، منطقه ر  د بی بی سی 
می  نظا فته  پیشر ی  ی ها ر و فنا
حزب الله لبنان اذعان کرد. نفیسه 
کوهنورد با اشاره به حمله پهپادی 
اخیر مقاومت لبنان به مواضع 
ارتش رژیم صهیونیستی گفت: 
حزب الله یک عملیات موفقیت آمیز 
پهپادی را علیه ارتش اسرائیل در 
سرزمین های اشغالی انجام داد. 
در زمان عملیات هیچ آژیر خطری 
در آن سوی مرز به صدا در نیامده 
است. این پهپادها توانسته اند به 
سامانه پدافندی گنبد آهنین رژیم 

صهیونیستی ضربه وارد کنند.
به اذعان خبرنگار بی بی سی، از 
سویی دیگر نیروهای تیپ زبده 
گولانی ارتش رژیم صهیونیستی سعی 
کردند وارد خاک لبنان شوند که در 
تله های انفجاری از جمله مین های 
کار گذاری شده توسط حزب الله 
لبنان گرفتار شدند. دست کم 7 
نفر از سربازان رژیم صهیونیستی 
زخمی شده اند که حال برخی از 

است. آنها وخیم 
کوهنورد همچنین به این نکته 
اشاره کرد که حمله پهپادی اخیر 
حزب الله متفاوت تر از گذشته بود. 
پهپادهای حزب الله به راحتی و 
بدون اینکه مورد هدف سامانه های 
دفاعی اسرائیل قرار بگیرند، وارد 

سرزمین های اشغالی شدند.
بنابر اظهارات کوهنورد، استفاده 
حزب الله از پهپادهای جدید هم به 
نوعی پیام هشدار حزب الله به رژیم 
صهیونیستی بود مبنی بر اینکه اگر 
اسرائیل بخواهد حمله ای علیه 
ایران انجام دهد، حزب الله هم 
می تواند از سیستم های پیشرفته ای 
علیه اسرائیل استفاده کند. نباید 
فراموش کنیم که حزب الله همچنان 
دست خود را رو نکرده که دارای چه 

تسلیحات نظامی است.
 

همصدایی در حمایت از 
اقدام بازدارنده ایران

خبر دیگر اینکه، حمایت یکصدا 
نه  یا تلافی جو می  نظا حمله  ز  ا
ایران به سرزمین های اشغالی و 
محکومیت تروریسم دولتی رژیم 
صهیونیستی در کنار تقدیر از پاسخ 
بازدارنده و شجاعانه آن در رویارویی 
با تجاوز آشکار این رژیم، چکیده 
واکنش های جریان ها و گروه های 
سیاسی کشور به تحولی بود که 
از شامگاه شنبه گذشته در روند 
تنش های جاری میان تهران و 
تل آویو رقم خورد؛ گروه هایی که با 
وجود گرایش های سیاسی متفاوت 
در صحنه سیاست ورزی، یک پیام 
مهم را به ساده ترین شکل ممکن 
به گوش دشمنان رساندند و آن 
اینکه بر سر ایستادگی از منافع ملی 
ایران در مواجهه با جنگ طلبان 
کمترین اختلاف نظری ندارند. 
چنانکه این مهم در بیانیه اخیر 
حزب اصلاح طلب اتحاد ملت نیز 
مورد توجه قرار گرفت و اعضای این 
حزب با انتشار بیانیه ای از حمله 
نظامی مستقیم جمهوری اسلامی 
علیه اهداف نظامی مهم اسرائیل 
دفاع کرده و حق دفاع مشروع ایران 
بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد 
در مقابل اقدامات تحریک آمیز رژیم 

صهیونیستی را منطقی خواندند.
 

حقابه ایران روانه 
استان های مرزی شد

و  رش ها  با   اینکه، آخر  دست 
ب  آ وضعیت  خیر  ا ی  سیلاب ها
رودخانه های افغانستان از جمله 
رودخانه های مرزی افغانستان و 
ایران همچون هیرمند را به سطح 
 . ست ا ه   ند رسا جهی  تو بل  قا
ارزیابی ها نشان می دهد، در پی 
تشدید بارش ها و نزولات آسمانی در 
افغانستان طی روزهای اخیر، بخشی 
از حقابه ایران از سوی افغانستان 
وارد خاک ایران در منطقه جریکه 
سیستان شده است. به گزارش 
»ایراف« در نتیجه بارندگی های اخیر 
۳۰ میلیون و 7۸7 هزار مترمکعب 

آب وارد ایران شده است.
البته این حقابه بخش بسیار کمی 
آبی مردم سیستان و  از حقوق 
بلوچستان است که دولت موقت 
افغانستان موظف به تخصیص آن 
بوده اما در طول این سال ها  به این 

تعهد عمل نکرده است.

گروه سیاسی

گزارش

آیت الله رئیسی خرداد سال گذشته در حکم 
انتصاب علی اکبر احمدیان »گسترش عمق 
امنیتی ایران و هم افزا نمودن دستگاه های 
اطلاعاتی، امنیتی، اجرایی و قضایی کشور« را از 
اهم انتظارات خود از دبیر جدید شورای عالی 
امنیت ملی برشمرد. امروز هماهنگی کم  نظیر 
شکل گرفته میان دستگاه های اقتصادی، 
نظامی، قضایی و دیپلماسی در عملیات 
نظامی تلافی جویانه علیه رژیم صهیونیستی، 

نشان می دهد که مطالبه رئیس جمهور از 
شورای عالی امنیت ملی محقق شده است. 
اما واقعیت این است که دبیر و دبیرخانه 
این شورا، صرفاً کارکرد هماهنگ کننده اجرای 
مسئولیت ها و تکالیف دستگاه ها در هر مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی را برعهده دارد. از 
این رو، شکل گیری این سطح از هم افزایی و 
یکپارچگی در سطوح کلان کشور، از مجرای 
این شورا را باید در جای دیگری جست وجو 
کرد؛ مشخصاً در ریاست این شورا که براساس 
قانون اساسی برعهده رئیس جمهور است.

 
اعضای شورای عالی امنیت ملی در 

قانون اساسی
به لحاظ رسانه ای یا سیاسی، این شورا 
عمدتاً با دبیر آن شناخته می شود، اما 

قانون اساسی ساختار ویژه ای برای شورا 
تعیین کرده است. براساس اصل ۱76 
قانون اساسی، رؤسای  قوای  سه گانه ، رئیس  
ستاد   کل  نیروهای  مسلح، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، نماینده  به  انتخاب  مقام  
رهبری، وزیر کشور، وزیر امور خارجه و وزیر 
اطلاعات اعضای شورای عالی امنیت ملی 
محسوب می شوند. براساس این اصل، 
ریاست این شورا بر عهده رئیس جمهور 
است و مصوبات شورا پس از تأیید مقام 
رهبری قابل اجرا است. همچنین در اصل 
۱76 آمده است که ریاست شوراهای  فرعی  
مانند شورای  دفاع  نیز با رئیس جمهور یا 
یکی  از اعضای  شورای  عالی  است  که  از طرف  
رئیس  جمهور تعیین  می شود. در چهارچوب 
چنین ساختاری است که می توان گفت که 

رئیس جمهور، هم در تصمیم سازی های 
شورای عالی امنیت ملی و هم در هماهنگی 
اجزای مختلف کشور نقش تعیین کننده ای 
دارد. این نقش نه صرفاً به واسطه ریاست بر 
شورا، بلکه در اکثریت داشتن اعضای دولت 
هم نمود دارد. به نظر می رسد، بر همین 
اساس است که قانون اساسی دو وظیفه 
زیر را برای این شورا تعیین کرده است: 
کردن  فعالیت  های سیاسی ،  هماهنگ  
اطلاعاتی ، اجتماعی ، فرهنگی  و اقتصادی  در 
ارتباط با تدابیر کلی  دفاعی  - امنیتی ، و نیز 
 بهره  گیری از امکانات  مادی  و معنوی  کشور 
برای  مقابله  با تهدیدهای  داخلی  و خارجی .

خسارت ناهماهنگی به امنیت و ملت
با وجود جایگاه مهم شورای عالی امنیت 
ملی در زمینه هماهنگ سازی، بویژه در 
موضوعات مرتبط با امنیت ملی، شواهد 
تاریخی نشان می دهد که این نهاد در 
مواردی از کارکرد اصلی خود فاصله گرفته 
بود. وقتی رئیس جمهور سابق مدعی 
شد که »روی موشک شعارهایی نوشتند 
تا برجام را برهم بزنند«، نه تنها از وجود 
شکاف در عالی ترین نهاد هماهنگ سازی 
امنیتی کشور پرده برداشت، بلکه اساساً 
خود را یک سر این شکاف نشان داد. اعلام 
بی خبری از زمان اجرای مصوبه افزایش 
قیمت بنزین که نمی بایست بدون اطلاع 
شوراهای عالی کشور باشد، و در نهایت 
بگومگوهای رسانه ای با دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی که خود منصوب دولت 
بودند، صرفاً برخی از مواردی است که 
نشان می دهد که تصمیمات این شورا تا چه 
اندازه از مسیر خود دور شده بود. باوجود 
خسارت های وارده به کشور، بویژه در حوزه 
حیثیتی و سیاسی از این اختلاف ها، مسأله 
این بود که مسئولیت انسجام در شورای 
عالی امنیت ملی، برعهده رئیس شورا بود.

اعتراف دوست و دشمن به یک 
تقسیم کار ویژه

ی  د قتصا ا و  فاعی  د  ، سیاسی ی  یا قضا
پیش و پس از حمله تلافی جویانه ایران 
به سرزمین های اشغالی، نمونه بارزی از 
شکل گیری یک هماهنگی دفاعی، قضایی، 
سیاسی و اقتصادی در سطوح مختلف بود. 
این هماهنگی، براساس نص قانون اساسی، 
نمی توانست جز در شورای عالی امنیت ملی 

شکل بگیرد. نوع حمله و ضربه حساب شده 
وارد شده به رژیم صهیونیستی، بیانیه های 
نهادمجری حمله یعنی سپاه پاسداران و 
نمایندگی ایران در سازمان ملل در شب حمله 
و صبح روز بعد اقدام کشورمان، آغاز فعالیت 
همه جانبه دستگاه دیپلماسی کشور، در کنار 
اقدامات بخش های اقتصادی برای جلوگیری 
از تلاطم بازار یا مثلاً تأمین بنزین پمپ 
بنزین ها، همه حکایت از آن داشت که ارکان 
مختلف کشور، براساس نقشه طراحی شده و 
نیز هر بخش براساس نقشی که در آن نقشه 
داشته است، عمل کرده است. به این ترتیب 
می توان گفت، حمله 2۵ فروردین ماه ایران به 
سرزمین های اشغالی، نه تنها جایگاه ایران در 
منطقه را ارتقا داد، بلکه نشان داد شورای عالی 
امنیت ملی هم به جایگاه واقعی خود بازگشته 
است. این واقعیتی بود که دوست و دشمن به 

آن اعتراف کردند.
 

هماهنگی ارکان نظام به مثابه هدف
هماهنگی میان قوا و ارکان مختلف نظام، 
یکی از شعارهای راهبردی آیت الله رئیسی 
در انتخابات بود. امروز نه تنها منازعات 
بی حاصل سیاسی و حواشی غیرکارشناسی 
حتی در میان قوای سه گانه به حداقل 
رسیده است، بلکه دولت یا عضوی از دولت 
طرف هیچ منازعه جناحی نیست. اما به 
نظر می رسد آیت الله رئیسی هدف خود 
را نه فقط با فقدان نزاع، بلکه با ایجاد 
پیگیرانه همراهی و هماهنگی دنبال کرده 
است. چراکه اگر ناهماهنگی، میان رئیس 
سابق شورای عالی امنیت ملی و دبیرخانه 
آن باشد، یا ناهماهنگی بخش های اقتصادی 
و سیاسی )مانند آنچه در ماجرای بنزین 
رخ داد( نتیجه ای جز خسارت به امنیت 
ملی، از دست دادن فرصت ها و تحمیل 
هزینه های غیرضرور به کشور ندارد. جلوی 
این رویه ناصواب تنها درصورتی گرفته 
خواهد شد که عالی ترین مقام شورای عالی 
امنیت ملی، یعنی رئیس جمهور، خود نقش 
هماهنگ کننده، راهبردی و کلان این جایگاه 
را دریافته و امنیت ملی کشور در حوزه های 
اقتصاد تا سیاست خارجی را به منافع 
جناحی خود ترجیح دهد. این همان اتفاقی 
است که در دولت سیزدهم رخ داد و تجربه 
موفقی از کار درآمد؛ تجربه ای که ثمرات 
عدیده آن، بویژه پس از حمله تلافی جویانه 

ایران به رژیم صهیونیستی دیده شد.

 عملکرد رئیس جمهور 
در »شعام« مبتنی بر انتظارات رهبری

حمزه پاریاب کارشناس حوزه امنیت گفت: 
اگرچه در همه ادوار فعالیت دولت ها با سلایق 
و نگاه های مختلف سیاسی، این شورا صلاحیت 
اتخاذ تصمیمات الزام آور درخصوص مسائل کلان 
کشور را بر عهده داشته اما هرگاه نیاز به طرح و 
تصمیم گیری مسائل و رخدادهای مهم و حساس 
مرتبط با موضوعات کلان دفاعی و امنیتی در این 
نهاد بوده، اعتماد و ارتباط مناسب نهادهای مختلف حاضر در این شورا - 
همچون قوای سه گانه و نیروهای مسلح- با رئیس جمهور موجب تأمین 

و تضمین هرچه بیشتر امنیت کشور شده است.
وی با بیان اینکه در تصمیم گیری و اجرای عملیات تاریخی »وعده 
صادق« جامعیت، تصمیمات چندلایه و آینده نگری برای هرگونه 
سناریوی احتمالی دشمن، مرهون احیا و انضباط بخشی به وظایف 
و اختیارات شورای  عالی امنیت ملی توسط رئیس جمهور فعلی 
کشورمان است، تصریح کرد: در حقیقت ریاست آیت الله رئیسی در 
دوره اخیر شورا، نه فقط از جنبه مدیریت شکلی که از نظر هدایت و 
تجمیع اضلاع اصلی قدرت نرم و سخت نظام نیز حائز اهمیت و مورد 
توجه است. پاریاب در ادامه افزود: با توجه به اینکه دامنه صلاحیت 
شورای عالی امنیت ملی فراتر از مسائل صرفاً دفاعی است، لذا جدیت 
و اهتمام رئیس جمهور در تصمیمات اخیر شورای عالی امنیت ملی، 
کارکرد آن را از موضوعات حداقلی، به سیاست گذاری در موضوعات 
کلان و موثر در نظام اسلامی متمرکز کرده که دقیقاً مبتنی بر انتظارات 

رهبر انقلاب در فرامتن سیاست های کلی نظام به نظر می رسد.

 نگاه ویژه آیت الله رئیسی به انسجام 
 امنیت ملی در

مسعود براتی کارشناس روابط بین الملل در 
گفت و گو با »ایران«، ضمن تأکید بر اینکه 
در جریان عملیات »وعده صادق« و حمله 
پهپادی- موشکی اخیر به اراضی اشغالی، شاهد 
هماهنگی قابل توجهی در میان نهادهای 
مختلف بودیم که این هماهنگی می توانست 
در شورای عالی امنیت ملی تحقق یافته باشد، 
گفت: اگر چه تا هماهنگی آرمانی میان اجزای مختلف نظام فاصله 
داریم و در سال های گذشته موارد مشخصی از برخی ناهماهنگی ها 
را شاهد بوده ایم، اما مشخص است که در دولت سیزدهم بویژه 
شخص آیت الله رئیسی، رئیس جمهور نگاه ویژه ای به جایگاه 
شورای عالی امنیت ملی به عنوان مرجع تصمیم گیری در موضوعات 
و پرونده های ملی دارد؛ شورایی که با حضور رؤسای سه قوه، وزرای 
امور خارجه، کشور و اطلاعات، رئیس سازمان برنامه و بودجه به 
عنوان مقامات عالی اقتصادی کشور در کنار فرماندهان عالی نظامی 
و نمایندگان منتخب مقام معظم رهبری این ویژگی را دارد که اثرات 
تصمیمات خاص ملی را بر حوزه های مختلف و از جمله در حوزه 
اقتصاد پیش بینی کند. براتی با بیان اینکه باور دارد آنچه در جریان 
حمله مستقیم به رژیم صهیونیستی انجام شد در آینده نزدیک 
فرصت های ویژه ای را پیش روی ایران از حیث همکاری های نظامی و 
تجاری می گشاید، افزود: از این جهت به گمانم می توان انتظار داشت 
که مقامات عالی کشور در قالب »شُـــعام« به همفکری و هم افزایی در 
جهت آمادگی کشور برای بهره برداری بهتر از این فرصت ها بپردازند.

 تصمیم گیری سریع و دقیق 
شورای عالی امنیت ملی  

عباس گلرو، عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در 
گفت وگو با »ایران« ضمن یادآوری این نکته 
که بر اساس اصل ۱76 قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران شورای عالی امنیت ملی به ریاست 
رئیس جمهور نهادی است که وظیفه خطیر تأمین 
منافع ملی و پاسداری از انقلاب اسلامی و تمامیت 
ارضی و حاکمیت ملی کشور را بر عهده دارد، گفت: بی آنکه قصد مقایسه 
عملکرد این شورا در ادوار مختلف را داشته باشم باید بگویم که در دوره 
ریاست جمهوری آیت الله رئیسی نوعی چابکی و محوریت یافتن در عملکرد 
شورای عالی امنیت ملی و به تبع آن در دبیرخانه آن قابل مشاهده است.

این عضو کمیسیون امنیت ملی در اشاره به عملکرد »شعام« در جریان 
تحولات اخیر گفت: تنها 2 ساعت پس از حمله رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری ایران در دمشق شورای عالی امنیت ملی به ریاست آیت الله 
رئیسی تشکیل جلسه داد و در آن جلسه چند ساعته در دو بخش 
دیپلماسی و نظامی تصمیمات خوبی گرفته شد که خوشبختانه نهادهای 
متولی مسائل نظامی و دیپلماسی در مقام اجرا کارشان را به خوبی و 
درستی انجام دادند. از این حیث باید گفت که سرعت عمل در برگزاری 
آن نشست و ایجاد هماهنگی میان دستگاه ها در اتخاذ و اجرای تصمیمات 
و در عین حال پیش بینی پیامدهای مختلف و نحوه مدیریت آن پیامدها 
عملکرد مثال زدنی را در عمر این شورا رقم زد که شاید به تعبیری بتوان از 
آن تحت عنوان احیاء و به جایگاه واقعی خود بازگرداندن یکی از مهمترین 

نهادهای شورایی کشور نام برد.   

President.ir

برای به صفر رساندن صادرات نفتی ایران 
به وجود بیاورند، همان چیزی است که در 
چهارراه سرگردانی، هم خود و هم متحدان شان 
را در معرض مشکلات و محدودیت های جدی 
قرار می دهد. »بایدن« که همین حالا هم 
در گردابی از بحران های فرسایشی سیاست 
خارجی فرورفته و پرونده های ناتمامی همچون 
جنگ اوکراین و اقدامات نظامی تل آویو در 
روند جنگ غزه را پیش روی خود می بیند، 
قادر نیست در ماه های سرنوشت ساز نزدیک 
به انتخابات ریاست جمهوری دست به کاری 
بزند که از یک سو رفتاری معنادار در ضدیت 
با چین تلقی می شود و از سوی دیگر تأثیر 

فاحشی بر قیمت انرژی و در نتیجه فراهم 
کردن زمینه نارضایتی های داخلی در امریکا 
می گذارد. در چنین شرایطی است که ناظران، 
یکصدا معتقدند تلاش برای تشدید تحریم 
صادرات نفت ایران، چالشی غیرقابل جبران 
در دو سطح داخلی و خارجی پدیدار می کند 
و می تواند عاملی برای متزلزل شدن بیش از 
پیش وضعیت »بایدن« در انتخابات پیش رو 
باشد. از این رو ناظران این پرسش را مطرح 
کرده اند که با چنین مقدمه ای آیا دولت ایالات 
متحده در روند ضدیت با جمهوری اسلامی قصد 
 دارد کاری را انجام دهد که حتی دولت ترامپ 

هم قادر به انجام تمام و کمال آن نبود؟

رفتار آتی ایالات متحده در حمایت از اسرائیل در 
پی اقدام نظامی ایران ناظر به فشارهایی قابل 
پیش بینی است که کاخ سفید ذیل سیاست 
تحریم بیشتر علیه ایران مد نظر قرار داده 
است. مفروض چنین دیدگاهی نیز این است 
که مقام های اسرائیلی با وقوف بر قرار گرفتن 
در یک جدال نابرابر در عرصه میدان، چاره را 
برای ترغیب واشنگتن به منظور در تنگنا قرار 
دادن روند صادرات نفتی و تحریم های اقتصادی 
علیه جمهوری اسلامی دیده اند؛ تلاشی که در 
پی انتشار اخباری مبنی بر تصمیم احتمالی 
خزانه داری امریکا برای تحریم های بیشتر 
ضدایرانی از منظر تحلیلگران و ناظران بین الملل 
محکوم به شکست است. این را خبرگزاری 
رویترز در گزارشی مورد توجه قرار داده و یادآور 
شده که پاسخ موشکی و پهپادی ایران به رژیم 
صهیونیستی احتمالاً باعث نمی شود دولت 
بایدن تحریم های شدیدتری علیه صادرات 
نفت این کشور وضع کند و دلیل آن نگرانی 
نسبت به بالا رفتن قیمت نفت و عصبانی کردن 

چین به عنوان بزرگ ترین خریدار نفت ایران 
است. بنابراین، این پرسش برای سیاستمداران 
امریکایی پیش آمده است که امریکا چطور 
می تواند مانع تشدید درگیری ها در خاورمیانه 
بدون بالا رفتن قیمت نفت و عصبانی کردن 
چین به عنوان بزرگ ترین خریدار نفت ایران 

؟ د شو
 

لایحه ای دو سر باخت
مجلس نمایندگان امریکا دو روز پیش لایحه ای 
موسوم به قانون تحریم های انرژی ایران و چین 
به تصویب رساند که طبق این لایحه، تحریم ها 
علیه ایران گسترش می یابد و گزارش های 
سالانه ای باید برای مشخص شدن مداخله 
مؤسسات مالی چین در نقل و انتقال نفت ایران 
ارائه شود. به موجب این قانون، هیچ مؤسسه 
مالی در امریکا نمی تواند برای هیچ نهاد چینی 
درگیر معامله نفت ایران حساب باز کند. اگرچه 
این لایحه در سنا که تحت کنترل دموکرات های 
حامی بایدن قرار دارد تعیین تکلیف نشده، اما 

از همین حالا معلوم است که دولت بایدن 
مخالف بالا رفتن قیمت نفت است. پیش بینی 
پیامدهای برآمده از اجرای این قانون احتمالی 
کافی است تا بسیاری از تحلیلگران بر این 
باور باشند که کاخ سفید اقدام قابل  توجهی 
برای تشدید تحریم های فعلی علیه صادرات 
نفت ایران انجام نمی دهد. به اعتقاد »اسکات 
مدل«، افسر پیشین سیا و رئیس کنونی شرکت 
»راپیدان انرژی« حتی اگر این لایحه تصویب 
شود، دولت بایدن تلاش معناداری برای اجرای 
تحریم های فعلی یا اعمال تحریم های جدید 
به منظور محدود کردن صادرات نفت ایران 

کرد. نخواهد 
 

ماه های سرنوشت ساز بایدن
اینها در حالی است که به نظر می رسد نگاه 
ساده اندیشانه ایران ستیزان که قادر به درک 
درستی از روند تحولات جاری نیستند، البته 
در ضمیر ناخودآگاه خود می دانند آن گره ای 
که می خواهند با تحریم های بیشتر و تلاش 


